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غرق شدن هژمونی غرب در »بحرالاحمر« یمنی 
داده های امنیتی در دریای سرخ تأیید می کند که انصارا... دست برتر را دارد، معادلاتی که گسترش دامنه آن مقدمه ای برای پایان هژمونی آمریکا در منطقه خواهد 

بود که نهایت ناتوانی آن در حفاظت از موجودیت رژیم صهیونیستی را نشان می دهد 

و  آمریکا  ترکیبی  الملل-جنگ  بین  گــروه 
متحدانش علیه یمن در ماه های اخیر نه تنها 
بازدارندگی در برابر انــصــارا... ایجاد نکرده، 
بلکه با ماجراجویی در دریای سرخ، پرونده های 
جدیدی را در منطقه به روی دولت جو بایدن 
گشوده که بیرون آمدن از آن بدون هزینه نخواهد 
بود. تقابل آمریکا در مقابله با عملیات انصارا... 
با تأسیس ائتلاف دریایی »نگهبان رفاه« در 19 
دسامبر شــروع شد و در ابتدا به دفع حملات 
پهپادی و موشکی انصارا... علیه کشتی های 
صهیونیستی متمرکز بــود؛ امــا در 22 دی به 
مرحله عملیاتی نیز رسید و آمریکا به همراه 
انگلیس حملات هوایی به مواضعی در یمن 
انجام داد. با وجود ده ها حمله هوایی با استفاده 
از تسلیحات پیشرفته به یمن، اما کارشناسان 
این سوال را مطرح می کنند که آیا این حجم از 
عملیات توانسته است موفقیتی کسب کند یا 
خیر؟  آمریکا و انگلیس تصور می کردند که با 
حملات روزانه به خاک یمن، در نهایت انصارا... 
از عملیات علیه کشتی های صهیونیستی در 
دریای سرخ عقب نشینی خواهد کرد؛ اما اکنون 
نه تنها تردد کشتی های صهیونیست در دریای 
سرخ به صفر رسیده بلکه ناوها و کشتی های 
آمریکایی و انگلیسی هم زیر ضربات و سندان 

مقاومت خرد می شوند.

دولت بایدن زیر تیغ کنگره    
در پی ناکامی آمریکا در عقب راندن انصارا... از 
عملیات موشکی، موج انتقادات علیه دولت جو 
بایدن تشدید شده است. سناتورهای آمریکایی 
ــرات و جمهوری خواه  ــوک ــزب دم از هــر دو ح
استراتژی بایدن در برخورد با حملات انصارا... 
را زیر سوال برده و تاکید کردند که او باید مجوز 
کنگره را برای ادامه اقدام نظامی علیه این گروه 
دریافت کند. به گزارش سایت یمنی »بالقیس«، 
تیم کین، سناتور دموکرات در جریان جلسه 
استماع کنگره ضمن ابراز نگرانی درخصوص 
اختیارات قانونی دولت بایدن برای این حملات 
و همچنین تاثیر آن هــا، گفت:»فکر نمی کنم 
اگر تعداد 2۰۰ حمله به ۴۰۰، سپس ۸۰۰ و 
12۰۰ برسد، بازدارندگی حاصل شود. فکر 
می کنم زمانی که به یک توافق در جهت آزادی 
اسرا که به آتش بس، کمک های بشردوستانه در 
غزه و ایجاد فضایی برای گفت وگوها منجر شود 
برسیم، بازدارندگی مجدد را برقرار خواهید 
کــرد«. کریس مورفی دیگر سناتور دموکرات 
می خواهد  کنگره  از  اساسی  گفت:»قانون 
که مجوز جنگ را صــادر کند. ما سوگند یاد 
کــرده ایــم که از قانون اساسی تبعیت کنیم. 
اگر معتقدیم که این یک اقــدام نظامی است، 
پس بنابراین ما باید مجوز صــادر کنیم«.تاد 
یانگ، سناتور جمهوری خواه نیز ضمن ابراز 
تردید نسبت به استراتژی دولت آمریکا تاکید 
کرد:»ضروری است که دولت به این اقدامات 
واکنشی نشان دهد و ثابت کند که هم راهبردی 
برای جلوگیری از تجاوز و هم دکترین قانونی 
مناسب است. تا به امروز، من ندیده ام که چنین 
استراتژی ارائه شود«.کمپین طولانی حملات 
علیه انصارا...، قطعا بدترین پاسخی است که 
تاکنون انجام شده است. دلیل آن این است که 
نیروی دریایی ایالات متحده همچنان به غرق 
شدن در شن های خاورمیانه برای دستیابی به 
یک هدف دست نیافتنی ادامه می دهد.آمریکا 
در چند دهه گذشته بزرگ ترین قدرت دریایی 
جهان بود و ناوهای هواپیمابر آن از شرق تا غرب 

به گشت زنی ادامه می دادند تا قدرت این کشور 
را به رخ رقبا بکشند اما اکنون این ابرقدرت 
دریایی، در برابر انصارا... درمانده شده است، 
تا جایی که یکی از مقامات کاخ سفید اخیرا 
اعتراف کرد که عملیات انصارا... بزرگ ترین 
چالش برای نیروی دریایی این کشور از زمان 
جنگ جهانی دوم بود. بنابراین، صنعا ضرباتی 
را به آمریکا زده که حتی قدرت های بزرگ هم 
مبادرت به این کار نکرده اند.در هفته های اخیر 
چند ناو و کشتی آمریکایی توسط موشک ها و 
پهپادهای یمنی هدف قرار گرفته اند و این نشان 
می دهد که یمنی ها دست برتر تحولات امنیتی 
در دریای سرخ را دارند. رهبران صنعا گفته اند 
عملیات آن هــا به کشتی های صهیونیستی و 
هم پیمانان غربی آن تا زمانی که جنگ در غزه 
ادامه دارد، به قوت خود باقی است و به غربی ها 
گوشزد می کنند که برای جلوگیری از تشدید 
درگیری در دریای سرخ، اسرائیل را به توقف 
نسل کشی در غزه وادار نمایند.آمریکا و انگلیس 
و سپس کشورهای اروپایی در حالی لشکرکشی 
دریایی را برای متوقف کردن اقدامات نظامی 
انصارا... در دستور کار قرار داده اند که تجربه 
9 سال جنگ با ارتش های تا بن دندان مسلح 
عربستان و امـــارات نشان داد که انــصــارا... 
بدون کمک های خارجی و در محاصره شدید 
اقتصادی، قدرت دفاعی و بازدارندگی خود 
را تقویت کرد و این گونه تصمیمات نمی تواند 
صنعا را به تسلیم وادار کند.  انصارا... در حال 
حاضر، به عنوان یک قــدرت منطقه ای ظاهر 
شده که دارای عنصر غافلگیری، ارعاب و شوک 
است که توانسته تل آویو و غرب را در دریای 
سرخ گرفتار کند.دلهره آمریکا از مرحله کنونی 
مرتبط با جنگ غزه فراتر می رود و نگرانی اصلی 
برای دوره پساجنگ و وضعیت جدید خاورمیانه 
است که گروه های مقاومت در ماه های اخیر 
آن را به کلی تغییر داده اند که زنگ خطر را در 
پایتخت های غربی به صدا درآورده که بعد از 
این خلیج فارس و دریای سرخ برای آن ها امن 
نخواهد بود.رهبران کاخ سفید نمی خواهند 
اعتراف کنند که انصارا... در مقابله با نیروی 
دریایی و هوایی آن ها موفق بوده است و بنابراین 
بــرای حفظ وجهه خــود موفقیت و مسئولیت 
ــران نسبت داده و ایــن کشور  یمنی ها را به ای
سلاح،  به  یمن  مسلح  نیروهای  تجهیز  به  را 
فناوری و اطلاعات اطلاعاتی متهم می کنند 
تا نشان دهند که یمنی ها به تنهایی و بدون 
کمک جمهوری اسلامی نمی توانند به آمریکا 

ضربه بزنند.

نمایش قدرت انصارا...    
یمنی  ها در سال های اخیر به توسعه توانایی های 
ــی خـــود مــشــغــول بـــوده انـــد، از  ــوای نــظــامــی ه
کــروز  موشک های  و  بالستیک  موشک های 
گرفته تا پهپاد از جمله توانمندی این جنبش 
ــا اخــیــرا ســلاح  ــت امـ ــه دفــاعــی اسـ ــرص در ع
مخوف دیگری به ناوگان دریایی یمن اضافه 
شــده که می تواند قواعد بــازی را برهم بزند. 
عبدالملک بدرالدین الحوثی، رهبر انصارا... 
نیروهای  کــه  گفت  خــود  اخیر  سخنرانی  در 
در  را  ــی«  ــای ــردری زی »تسلیحات  یمن  مسلح 
حملات به کشتی های آمریکایی، انگلیسی و 
صهیونیستی به سامانه رزمی خود افزوده که 
این تسلیحات زیردریایی باعث نگرانی دشمن 
خواهد شد.الحوثی گفت که صنعا تاکنون ۴۸ 
کشتی را در دریای عرب و سرخ هدف قرار داده 

و بر شدت عملیات خود در این آبراه بین المللی 
ــزود. وی ادامـــه داد:»عــمــلــیــات ما  ــ خــواهــد اف
1۸۳ موشک  ــداف اسرائیل بالغ بر  علیه اه
و پهپاد بــوده و عملیات دریایی از نظر کمی و 
کیفی افزایش یافته و همچنین کاربرد فعال 
موشک ها، پهپادها و قایق های نظامی افزایش 
یافته اســت«.روزنــامــه اسپانیایی »لارازون« 
درباره قابلیت های سلاح جدید انصارا... گفت 
که زیردریایی کوچک بدون سرنشین رویارویی 
دریایی وضعیت تردد در دریای سرخ را پیچیده تر 
خواهد کرد. این زیردریایی علاوه بر حمل مواد 
منفجره می تواند با سرعت بالا حرکت کند و 
ایــن به معنای افزایش احتمال آسیب جدی 
به کشتی هاست. به نوشته این روزنامه، این 
زیردریایی ها به دلیل ظرفیت ناوبری خودران 
سونار،  پیشرفته،  سنسورهای  به  می توانند 
سیستم های  و  جهانی  موقعیت یاب  سیستم 
ناوبری مجهز شوند. به گزارش خلیج آنلاین، 
سرهنگ اسماعیل ایوب، کارشناس نظامی با 
اشاره به قدیمی بودن استفاده از این نوع سلاح، 
گفت:»زیردریایی  پهپادی انــصــارا... تفاوت 
چندانی با اژدرهای شناخته شده در تسلیحات 
نظامی دریایی ندارند. اژدرها مانند زیردریایی 
بدون سرنشین و نیمه هدایت شونده هستند 
و همچنان عامل اصلی انهدام زیردریایی ها، 
کشتی ها هستند و در صورت عدم شناسایی 
باز هم تاثیر قابل توجهی دارند«.این کارشناس 
ــاره تاثیر ایــن ســلاح می گوید: »با  نظامی درب
وجــود این ســلاح، نیروی دریایی غرب حاضر 
در دریای سرخ و خلیج عدن سردرگم خواهند 
ــرا شناورهای نیروی دریــایــی باید به  شــد، زی
طور مــداوم سونار رابــه  کار گیری کنند و این 
امــر باعث فرسودگی دستگاه های ســونــار و 
رادار می شود«.  قدرت نظامی انصارا... حتی 
هم  را  آمریکا  نظامی  مقامات  و  کارشناسان 
به حیرت واداشته اســت. به گــزارش روزنامه 
لیزا فرانچیتی، فرمانده  تلگراف، دریاسالار 
نیروی دریایی آمریکا، اذعان کرد که نیروهای 
مسلح یمن در طول 9 سال تجاوزات گذشته، 
علاوه بر انباشت تسلیحات و تجهیزات پیشرفته 
از نظر کمی و کیفی، تجربیات زیادی را کسب 
کرده اند.مایک ماولوری، از مسئولان سابق 
وزارت دفاع آمریکا به شبکه »ای بی سی نیوز« 
گفت:»زیردریایی بدون سرنشین قایقی است 
ــا حرکت کند و نشان از  که می تواند زیــر دری
توان پیشرفته حوثی ها و استراتژی متغیرشان 
دارد.شناسایی و انهدام زیردریایی های بدون 
سرنشین سخت تر از شناسایی و انهدام 
پهپادها و موشک های ضدکشتی است. 
این زیردریایی  ممکن است موفق شود 

دریانوردان آمریکایی را هدف قرار دهد. این 
جنگ افزار، تهدید خطرناکی را ایجاد می کند 
زیــرا از راه حمله چندجانبه که حملۀ گله ای 
نامیده می شود،می تواند سامانه های دفاعی 

کشتی ها را از کار بیندازد«.

انصارا... هژمونی آمریکا را متزلزل کرد      
اخیر  هفته های  در  آمریکا  کــه  شرایطی  در 
ــارا... ، بــه کشورهای  ــا انـــصـ بـــرای مقابله ب
اروپایی متوسل شده و تعداد ناوهای خود در 
خلیج فارس و دریــای سرخ را افزایش داده تا 
از این گردابی که خود ساخته رهایی یابد اما 
خروج از این معرکه بدون هزینه و تاوان سنگینی 
غیرممکن است.اکنون مسجل شده است که 
ائتلاف دریایی آمریکا نه تنها نتوانسته امنیت 
کشتیرانی را به دریای سرخ بازگرداند بلکه با 
جنگ افروزی های خود علیه یمن، آتش جنگ 
در منطقه را شعله ور کرده که بسیاری از شرکت 
ایــن پهنه  از  هــای کشتیرانی حاضر نیستند 
دریایی عبور کنند. اگرچه نیروی نظامی آمریکا 
رتبه اول در جهان محسوب می شود، اما در 
ویتنام، کوبا، عراق و افغانستان، شکست های 
سنگینی خورد. پیروزی صنعا در منطقه ای به 
دست آمده که ایالات متحده مدعی بود مبادی 
ورودی  و خروجی  آن را کنترل می کند، ولی 
الآن این کشور خود را در برابر چالش بی سابقه 
واشنگتن،  بــرای  همچنین  می بیند.  گرفتار 
در سطح روابط بین الملل و بحران آشکار در 
تشکیل اتحادها، به نظر می رسد که ایالات 
بین المللی  ائتلاف  تشکیل  به  ــادر  ق متحده 
برای حفاظت از کشتی های صهیونیستی در 
دریــای سرخ نیست و همین امر باعث شده تا 
کشورهایی در ائتلاف دریایی آمریکا مشارکت 
کنند که نــام آن ها را حتی از روی نقشه نیز 
نمی توان پیدا کرد.موازنه بین المللی امروز 
دیگر به نفع آمریکا نیست و قدرت های بزرگ 
مانند روسیه و چین در رقابت با واشنگتن تلاش 
می کنند از وضعیت موجود در دریای سرخ که 
باعث کاهش نفوذ آمریکا می شود، سود ببرند 
و ایالات متحده از این که تشدید تنش به نفع 
رقبای شرقی باشد به شــدت وحشت دارد.

اکنون قدرت بازدارندگی و هژمونی آمریکا در 
منطقه و جهان تضعیف شده است و شیوخ عرب 
که زمانی امنیت خود را به این کشور سپرده 
بودند بدون شک در سیاست های امنیتی خود 
تجدیدنظر خواهند کرد، همان گونه که در دو 
سال اخیر گرایش این کشورها به سمت چین 
و روسیه بیشتر شده است و به منزله دوری از 
به این  واشنگتن و کاهش وابستگی نظامی 

قدرت رو به افول است.

شرح عکس:اولین تصویر منتشر شده در رسانه های غربی از کشتی RUBYMAR انگلیسی که در حال غرق شدن کامل است

روایت تلخ عروس های داعش! 
با وجود نابودی داعش اما تبعات ناگوار ظهور این گروهک تروریستی همچنان 

باقی است که یکی از نمونه های آن پدیده ضدانسانی به نام »عروس داعش« است

ــودی خــلافــت جهنمی  ــاب ــال از ن بیش از 5 س
گروهک داعش می گذرد با این حال هنوز رنج ها 
گریبان گیر  دوران  آن  از  بسیاری  مشکلات  و 

سوریه و عراق است.
ــان مسئله »همسران داعــش« است  یکی از آن
ــرای کشور سوریه  کــه حــالا دیگر بــه بحرانی ب
وعراق تبدیل شده است.با فروپاشی امپراتوری 
این  جنگجویان  بیشتر  ــش  داع خشونت آمیز 
گروهک کشته، دستگیر یا متواری شدند اما 
خانواده های داعشی شامل تعداد زیادی از زنان 
و کودکان وابسته به ستیزه جویان این گروهک 
تکفیری با وضعیت بلاتکلیفی در اردوگاه های 
ویــژه ای تحت کنترل و مراقبت قرار گرفتند که 
معروف ترین و پرجمعیت ترین آن ها اردوگــاه 

الهول در استان دیرالزور سوریه است.
در سال ها و ماه های اخیر کسانی که تبعه سوریه و 
عراق بوده اند تا حدود زیادی تعیین تکلیف شده و 
از اردوگاه ها تخلیه شده اند با این حال هنوز تعداد 
کثیری از اتباع دیگر کشورها در اردوگاه الهول 
باقی مانده اند، زیرا کشورهای مبدأ این زنان از 

پذیرش آن ها سرباز می زنند.
بریتانیا، اســتــرالــیــا، بــلــژیــک، آلــمــان و هلند 
کشورهای اروپایی هستند که تابعیت این زنان 
را لغو و از پذیرش آن ها با وجود درخواست های 
مکرر خـــودداری می کنند.به تازگی داستان 
لغو تابعیت یک زن داعشی تبعه انگلیس مجدد 

داستان این زنان را بر سر زبان ها انداخت.
شمیم بیگم ملقب به »عروس داعش« که یک زن 
بنگلادشی انگلیسی تبار است و هم اکنون در 
اردوگاه در سوریه به سر می برد هفته گذشته بار 
دیگر در دادگاه تجدیدنظر انگلیس محکوم به لغو 

تابعیت و عدم امکان بازگشت به این کشور شد.
او تنها 15 سال داشت که به همراه دو دختر دیگر 
در فوریه 2۰15 از لندن فــرار کرد تا از طریق 
ترکیه به سوریه برود و به داعش بپیوندد.شمیم 
از طریق یک اپلیکیشن با اعضای داعش آشنا می 
شود و در سوریه با یک داعشی ازدواج می کند. 
بیگم هم اکنون پشیمان شده و می گوید فریب 
خورده است . دادگاه  لندن هم روز جمعه  2۳ 
فوریه درخواست تجدیدنظری را که این زن جوان 
در اکتبر گذشته ارائه کرده بود، رد کرد.ده ها نفر 
از همسران داعشی هایی که در دو اردوگــاه در 
سوریه بازداشت شده اند و شرایط خود را حتی 
برای »حیوانات« غیرقابل تحمل می دانند، در 
فرایندی مشابه از دولت های غربی خواستار 
تقاضایی  هستند؛  کشورهایشان  به  بازگشت 
که با انکار و نادیده انگاری دولت های غربی 
مواجه شده است.شبکه انگلیسی اسکای نیوز 
در گزارشی با عنوان »عروس های داعش« گزارش 
می دهــد که ده ها زن از کشورهای خارجی 
ــاه های »الحول« و »الــروج«  همچنان در اردوگ
در شمال سوریه هستند. این دو اردوگــاه تحت 
 )SDF( دموکراتیک  سوریه  نیروهای  نظارت 
ایجاد شد تا ده ها هزار زن و فرزندانشان را که یا 
با داعشی ها ازدواج کرده یا با سازمان داعش در 
ارتباط بودند، در خود جای دهد. بسیاری از این 
زنان اصرار داشتند که خود و فرزندانشان به خاطر 
گناهان شریک زندگی و والدینشان مجازات 
می شوند. بسیاری نیز ادعا می کنند که مورد 
تجاوز جنسی قرار گرفته یا فریب خورده اند تا به 

سوریه بروند و در برخی موارد قاچاق شده اند.
اسکای نیوز می گوید در میان زنــان خارجی، 
شهروندان کشورهای غربی نیز حضور دارند که 
اغلب به همراه فرزندان خود در اردوگاه »الروج« 
حضور دارنــد، جایی که طی یک ماه گذشته در 
میان شرایط بسیار سخت زندگی و آب و هوایی و 
بدون برق بوده اند. یک زن  استرالیایی که مادر 
سه فرزند است  به شرط ناشناس ماندن گفته 

است هنوز در حال تکمیل مراحل قانونی برای 
بازگشتن به وطن است. »ما انسان هستیم، نه 
حیوان.«این زن  ادامه می دهد:»حتی حیوان 
هم نمی تواند این شرایط را تحمل کند، پسرم 
سال گذشته تقریباً مرده بود و دولت من از این 
موضوع آگاه است. نه تنها کودکان، بلکه بیشتر 
زنان این جا به دلیل تصمیماتی که از طرف آن ها 
گرفته می شود، مجازات می شوند، تصمیماتی 
که ما خودمان نگرفتیم، به رغم ارتباط مستمری 
که با دولتمان داشتیم، اما دولت از قبول این 
موضوع که شهروندانش هستند، خودداری می 
کند. هنوز در اردوگاه ها به دام افتاده اند.«یک زن 
انگلیسی اهل لیدز گفت که چگونه شوهرش که 
اهل بیرمنگام است، او را متقاعد کرد که به سوریه 
برود، اما او در آن جا کشته شد. او التماس می 
کند و می گوید: »بگذارید برگردم. خانواده من، 
مادرم، پدرم و برادرانم همه در انگلیس زندگی 
می کنند و من می خواهم برگردم و آن جا محاکمه 
شوم. من پنج سال است که این جا هستم. خیلی 
خسته و مریض هستم.« کارشناسان سازمان 
ملل در گزارشی در سال گذشته اعلام کردند 
که بازداشت دسته جمعی کودکان در شمال 
شرق سوریه به دلیل آن چه والدین آن ها ممکن 
کنوانسیون  آشکار  نقض  دهند،  انجام  اســت 
حقوق کودک است که هر گونه تبعیض و مجازات 
کودک را بر اساس موقعیت، فعالیت ها، عقاید 
یا اعتقادات والدینشان ممنوع می کند.« »زکیه 
کاجار« زن دیگری است  که به مدت 29 سال 
در آلمان زندگی می کرد و در آن جا شغل داشت 
و دو فرزند در آن جا به دنیا آورد، او می گوید 
شوهرش او را فریب داده و او را به رقه در سوریه 
فرستاده بود. او با بیان این که مجبور به ازدواج با 
مرد دیگری شد که او را نمی شناخت و دوستش 
نداشت، دو فرزند دیگر به دنیا آورد و تاکید کرد که 
دختر کوچکش که پنج سال دارد، زندگی بیرون 

از دیوارهای اردوگاه را نمی شناسد.
با وجود این که این زنان خود را فریب خورده می 
دانند و اظهار پشیمانی می کنند اما این تفکر که 
این زنان می توانند تهدید امنیتی به حساب آیند 
همچنان در دولت های اروپایی رایج است. به 
عنوان نمونه گزارشی از سوی گروه غیردولتی 
»گلوبسک« که مقر آن در اسلواکی است پیشتر 
گزارش داده بود که زنان داعش یک تهدید جدی 

و آماده انجام حملات در هر زمانی هستند.
این در حالی است که گزارش های سازمان ملل 
و به اذعان دولت های سوریه و عراق، در صورت 
عدم چاره اندیشی لازم، اردوگــاه الهول و سایر 
اردوگاه های مشابه همانند پرورشگاه جنگجویان 
داعش در آینده عمل خواهند کرد و می توانند 
به تهدید امنیتی جدی علیه ثبات این کشورها و 

منطقه تبدیل شوند.
بــاوجــود ایــن که »همسران داعــش« همچنان 
شهروندان کشورهای اروپایی محسوب می شوند 
اما سیاستمداران و مقامات این کشورها همچنان 
آنان را در زمره تروریست قرار داده و از هرگونه 
ضمانت حــقــوق انــســانــی و شــهــرونــدی بــرای 

این  زنان و فرزندانشان اجتناب می کنند.
کشورهای اروپایی، با استناد به سابقه حضور 
ایــن زنــان در داعــش معتقدند هرگونه ارتباط 
میان دولت و این افــراد از بین رفته است.  این 
مقامات با نادیده انگاشتن حق حیات، از حمایت 
از ممنوعیت شکنجه  آنــان خــودداری کرده تا 
جایی که حقی برای فرزندان کوچک آن ها نیز 
قائل نیستند. مقامات کشورهای اروپایی نه تنها 
به انسان بودن این زنان  ارزشی نمی دهند، بلکه  
آنان با این رفتار خود هر گونه رفتار  وحشیانه 
و غیرانسانی را با این زنان فریب خورده مجاز 

می دانند.


